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Remissvar Dnr 2024:826 Ansökan om utökning av fristående
gymnasieskola

Förslag till beslut
Kultur- och folkhälsonämnden föreslår kommunstyrelsenatt i sitt yttrande till Skolinspektionen

avstyrka ansökanfrån Lärande i Sverige AB gällande utökning av befintlig fristående gymnasieskola
vid Realgymnasiet i Halmstad från och med 2025/2026.

Beskrivning av ärendet
Lärande i Sverige AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudmanför en

utökning av befintlig fristående gymnasieskola vid Realgymnasiet i Halmstad inom Halmstad

kommunfrån och med läsåret 2025/2026. Ansökan avser en utökning med det nationella fordons- och
transportprogrammet inriktning personbil.

Hylte kommunharberetts tillfälle att yttra sig över ansökani enlighet med 2 kap. 5 $ skollagen

(2010:800). Kommunens remissvar i form av en inscannad kopia på justerat protokoll från beslutande
organ ska vara Skolinspektionen tillhanda senast den 24 maj 2024.

Eftersom det nationella gymnasieprogrammet som Lärande i Sverige AB har ansökt om att starta

redan erbjuds vid flera skolor i Hylte kommuns närområde och elevprognosenvisar ett minskat

elevantal under de kommande åren gör kultur- och folkhälsoförvaltningen bedömningen att det inte
finns något behov av ytterligare etableringar och ansökan bör därmed avstyrkas.

Ekonomisk konsekvens av beslutet
Hylte kommunäri nuläget beroende av regionens övriga kommuners utbildningsplatser och betalar

därmed interkommunal ersättning för de elever som studerar på skolor utanför kommens gränser. Då

utbildningarna kostar olika beroende på inriktning är den ekonomiska konsekvensen beroende av

elevernas val av utbildning, vilket inte går att förutspå.

Arendet och dess beredning
Enligt 2 kap. 3 $ skollagen (2010:800) har Hylte kommungivits möjlighet att yttra sig om utökning av
befintlig fristående gymnasieskola vid Realgymnasiet i Halmstad införläsåret 2025/2026). Föratt

Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av vilka följderen etablering kan medföra bör
kommunenta ställning följande:

1. En konsekvensbeskrivning dardet framgar vilka ekonomiska, organisatoriska och

pedagogiska samt eventuella 6vriga konsekvenser som kan uppsta pa lang sikt vid en

etablering av den sökta utbildningen.

Om kommunenanseratt en etablering aven fristående skola skulle medföra påtagliga
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negativa konsekvenser behöver kommunen redogöra för konkreta exempel på hur det

påverkar kommunen.

Uppgift om vilka kommuner/förbund ni har samverkansavtal med.

En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren(år 2024-2029).

En sammanställning över antalet kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen som
idag erbjuder nedanstående program ochinriktningar:

- Det nationella fordons- och transportprogrammetinriktning personbil.

5. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på respektive sökt program och inriktning (se
ovan) vid kommunala respektive fristående gymnasieskolor i kommunen.

6. Uppgift om kommunenavseratt erbjuda sökt program och inriktning läsåret 2024/2025 samt
om möjligt läsåret 2025/2026.

7. Om kommuneninte erbjuder sökt programoch inriktning läsåret 2024/2025 behöverni
redogöra förvilka närliggande kommuner som erbjuder sökt program ochinriktning.

p
v

Svar:
Hylte kommunharett primärt samverkansavtal med kommunerna inom Region Halland undantaget
Kungsbacka och ett sekundärt samverkansavtal med Gislaveds kommun.

Hyltekommuns befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren ser

ut enligt nedan:

 

Läsår 22123 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29

Antal 154 127 132 123 119 149 122
 

         
 

Hylte kommunoch den friskola som finns i kommunenerbjuderför närvarande inte det

nationella fordons- och transportprogrammet. Hylte kommun kommerinte heller att erbjuda
det nationella fordons- och transportprogrammet läsåret 2024/2025 och det finns ingen plan

att erbjuda det under läsåret 2025/2026. Däremot erbjuder flera närliggande kommuner

programmetoch inriktningen. Dessa är:

e Varbergs kommun

e Falkenbergs kommun

e Laholms kommun

e Halmstads kommun

e Kungsbacka kommun

Förvaltningens bedömning och överväganden
En direkt konsekvensav ytterligare etableringar av fordon- och transportprogrammetinriktning

personbil blir att antalet utbildningsplatser hos parterna inom samverkansavtalet minskar. Detta kan

kommaatt påverka Hallands kommuners möjlighet att bedriva utbildningen på flera orter.

Dessutom kommerantalet elever att bli färre fram till 2027 enligt den befolkningsprognos som
upprättats av Hylte kommun. Därav gör kultur- och folkhälsoförvaltningen bedömningenatt det inte

finns något behov avytterligare etableringar av ett fordons- och transportprogram i Halland.

Handlingar i ärendet
e Remiss fran Skolinspektionen (Dnr SI 2024:826)
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